事 務 連 絡

平成１８年４月２６日

独立行政法人医薬品医療機器総合機構 御中

厚生労働省医薬食品局審査管理課

外国製造業者の認定番号等の公表について

標記について、平成１６年７月９日薬食発第0709004号厚生労働省医薬食品

局長通知「薬事法及び採血及び供血あつせん業取締法の一部を改正する法律

等の施行について」第５の８（３）により別途公表するものとされており、

今般、薬事法第１３条の３の規定に基づき外国製造業者の認定（みなし認定

の外国製造業者を除く）を受けている業者を公表することとしましたので、

貴機構ホームページ（http://www.pmda.go.jp/）に別途提供する一覧表を掲

載いただくようお願いします。

なお、当該一覧表は月一回を目途に更新する予定ですので、よろしくお取

り計らい願います。